
COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: VALUTAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE ANNO 2019 AI FINI
DELL'ATTRIBUZIONE DELL'INDENNITA' DI RISULTATO.

ORIGINALE

Registro Generale n.

DECRETO DEL SETTORE SINDACO

N. 4 DEL 06-02-2020

Ufficio: SINDACO

L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di febbraio, il Sindaco PETRACCIA MICHELE

DECRETA
VISTO il proprio decreto n. 6 del 06.08.2019 di assegnazione degli obiettivi al Segretario
Comunale per l’anno 2019, così stabiliti:
A) comportamenti organizzativi:
funzioni di collaborazione e assistenza giuridico-amministrativa nei confronti degli organi
dell'ente in ordine alla conformità dell'azione dell'Ente locale alle norme di riferimento (15
punti);
partecipazione alle sedute del Consiglio comunale e della Giunta comunale con funzioni
consultive, referenti e di assistenza (10 punti);
funzioni di coordinamento e sovrintendenza dei Responsabili di Area (15 punti);
B) Obiettivi specifici:
1) aggiornamento e monitoraggio del P.T.P.C. per l’anno 2019, (20 punti);
2) predisposizione del nuovo sistema di misurazione valutazione performance del Comune di
Pietracamela, nell’ambito delle attività attribuite al Segretario quale Nucleo di Valutazione
monocratico del Comune (20 punti)
3) La predisposizione del Piano degli Obiettivi 2019 per ogni singola Area di cui l’Ente si
compone. Al riguardo il Sindaco valuterà la corrispondenza tra gli obiettivi assegnati e le
finalità ed i risultati da conseguire per l’Ente (20 punti);
VISTA la scheda di valutazione approvata con medesimo decreto;
DATO ATTO che compete al Sindaco provvedere all'assegnazione degli obiettivi e procedere
alla valutazione del Segretario Comunale

DECRETA



DI APPROVARE la scheda di valutazione allegata col punteggio relativo alla performance
2019 del Segretario Comunale;
DI STABILIRE CHE:
- la liquidazione dell’indennità di risultato avverrà proporzionalmente al risultato raggiunto
(90/100, assegnabile dunque il 90% del massimo erogabile pari al 10% della retribuzione
percepita) in relazione all’ammontare degli emolumenti complessivamente percepiti dal
Segretario nell’anno 2019 a partire dalla data di insediamento dello stesso nel Comune di
Pietracamela;
- la liquidazione avverrà per l’intera indennità con recupero della quota parte a carico del
Comune di Basciano, convenzionato, previo assenso formale del Sindaco del Comune
convenzionato in base alle proprie valutazioni sulla performance del Segretario Comunale per
l’anno 2019.
DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Finanziaria per il calcolo dell’indennità da
corrispondere al Segretario Comunale sulla base di quanto sopra stabilito, procedendo alla
successiva liquidazione.

SCHEDA VALUTAZIONE SEGRETARIO COMUNALE ANNO 2019

OBIETTIVI Punteggio Assegnabile Punteggio Assegnato
aggiornamento e
monitoraggio del
P.T.P.C. per l’anno
2019

20

15 (è stato solo
confermato seppur
previsto dalla

normativa vigente)
predisposizione del
nuovo sistema di
misurazione valutazione
performance del
Comune di
Pietracamela,
nell’ambito delle attività
attribuite al Segretario
quale Nucleo di
Valutazione
monocratico del
Comune (20 punti)

20

15 (è stato meramente
confermato e quindi si
procede ad una

valutazione sulla mera
adeguatezza del

sistema già vigente, in
attesa di rivisitazione)

La predisposizione del
Piano degli Obiettivi
2019 per ogni singola
Area di cui l’Ente si
compone. Al riguardo il
Sindaco valuterà la
corrispondenza tra gli
obiettivi assegnati e le
finalità ed i risultati da
conseguire per l’Ente

20 20

Decreto SINDACO n.4 del 06-02-2020 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 2



(20 punti);

funzioni di
collaborazione e
assistenza
giuridico-amministrativa
nei confronti degli
organi dell'ente in
ordine alla conformità
dell'azione dell'Ente
locale alle norme di
riferimento

15 15

partecipazione alle
sedute del Consiglio
comunale e della Giunta
comunale con funzioni
consultive, referenti e di
assistenza

10 10

funzioni di
coordinamento e
sovrintendenza dei
Responsabili di Area

15 15

TOTALE 100 90

Decreto SINDACO n.4 del 06-02-2020 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
PETRACCIA MICHELE

Decreto SINDACO n.4 del 06-02-2020 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 4


